
UCHWAŁA NR XIV/104/19
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku
dla osób bezdomnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48 a ust. 1-8, art. 97 ust.1 
a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (t.j. Dz. U. 2019 r, poz.1507 ze zm.) Rada 
Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy Stronie Śląskie.

§ 2. Stawka dziennego kosztu pobytu w placówce jest odpłatna i wynosi 38,00 złotych.

§ 3. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się zgodnie z tabelą:

Dochód osoby bezdomnej 
w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego 
w art.8 ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej

Odpłatność osoby 
bezdomnej za pobyt 

w schronisku w stosunku do 
dobowej stawki za pobyt w %

Odpłatność osoby bezdomnej 
za pobyt w Schronisku 

z usługami opiekuńczymi 
w stosunku do dobowej stawki 

za pobyt w %

Do 100%
do 30 % 

(i nie więcej niż 30% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu 
na osobę w rodzinie)

do 50 % 
(i nie więcej niż 50% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu 
na osobę w rodzinie)

powyżej 100 % do 120 % do 50 %  do 70 %  
powyżej 120 % do 150 % do 70 % do 90 % 

powyżej 150 % do 100 % do 100 %
§ 4. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych stanowi iloczyn stawki za pobyt 

obowiązującej w danym schronisku, liczby dni pobytu oraz wskaźnik odpłatności w % o których mowa 
w tabeli.

§ 5. Traci moc uchwała nr LII/341/18 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 maja  2018 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
(Dz.Urz.Woj. Doln. z 2018 r., poz.3002).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 4CC35045-EEBE-4714-89D4-602EB68F2158. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Celem Uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w schronisku dla osób
bezdomnych. Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2014 roku o pomocy społecznej (t.j.
Dz. U.2017 r, poz.1769 ze zmianami) Rada Gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały,
w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.
W myśl art. 51 ust. 4 wyżej wymienionej ustawy schronisko dla osób zalicza się do ośrodków wsparcia.
W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej i wprowadzonej zmiany w art. 97 ust. 1a, konieczne jest
podjęcie uchwały w sprawie ponoszenia opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

Z chwilą wejścia w życie noweli ustawy o pomocy społecznej od dnia 4 października 2019 roku,
w konsekwencji przyjęcia takiej regulacji konieczne jest uregulowanie zasad odpłatności za pobyt w tego
rodzaju placówce uchwałą. Odpłatność uzależniono od dochodu danej osoby lub rodziny przyjmując, iż jest to
dochód na potrzeby ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej. Określenie odpłatności według
przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych osób
i rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. .

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 4CC35045-EEBE-4714-89D4-602EB68F2158. Podpisany Strona 1


		2019-10-29T23:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




